

SKMMU.086.17.19

Gdynia, 2019-05-23

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pt. „Budowa zintegrowanego systemu monitorowania bezpieczeństwa oraz zarządzania informacją na linii kolejowej nr 250 wraz z modernizacją budynku Dworca Podmiejskiego w Gdyni oraz peronu SKM na stacji Gdynia Główna” – nr sprawy SKMMU.086.17.19

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań:

Pytanie 1

W związku z brzmieniem par. 2 ust. 8 i nast. projektu umowy wnosimy o dodanie w ust. 11 zastrzeżenia, iż w sytuacji gdyby wskutek opóźnień w realizacji prac związanych z modernizacją peronów, termin realizacji Zamówienia uległ wydłużeniu o ponad 30 dni, Wykonawca ma prawo otrzymać dodatkowe wynagrodzenie odpowiadające wysokości kosztów wydłużenia terminów realizacji, w tym kosztów utrzymywania zaplecza budowy, kosztów pracowniczych oraz kosztów wydłużenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż wykonanie prac na peronach (poza peronem Gdynia Główna) nie będzie wymagało tworzenia placu budowy.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem z par. 2 ust. 12 projektu umowy wykonawca winien wykonać prace konieczne m.in. do właściwej eksploatacji Zamówienia. Wnosimy o wyjaśnienie co należy przez to rozumieć, mianowicie jakiego rodzaju prace/ usługi konieczne dla właściwej realizacji Wykonawca winien wycenić.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w par. 12 ust. 2 Projektu umowy nie ma mowy o pracach koniecznych do właściwej eksploatacji Zamówienia, lecz o Pracach i świadczeniach koniecznych do zaprojektowania i realizacji Inwestycji, tak aby możliwe było przystąpienie do jej użytkowania oraz właściwa eksploatacja. Chodzi zatem o wykonanie wszystkich Prac i świadczeń, aby możliwe były: przystąpienie do użytkowania Inwestycji oraz jej właściwa, zgodna z przeznaczeniem eksploatacja.

Pytanie 3

Wnosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez wskazany w par. 3 ust. 2 projektu umowy 21 dniowy termin na KAŻDORAZOWE wniesienie ewentualnych uwag. Wnosimy o zmianę zapisu poprzez wskazanie iż uwagi i zastrzeżenia będą przedstawiane przez Zamawiającego zbiorczo w terminie 21 dni od dnia przedstawienia dokumentacji projektowej do zatwierdzenia. W aspekcie brzmienia par. 4 ust. 4 umowy wnosimy o potwierdzenie iż termin na odpowiedź zamawiającego w wykonaniu zobowiązania do konsultowania i uzgadniania dokumentacji projektowej nie będzie wynosił 21 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualne uwagi i zastrzeżenia będą przez Zamawiającego zgłaszane w terminie nie dłuższym niż 21 dni do każdej części dokumentacji przedłożonej do konsultacji i uzgodnienia. Proces konsultacji i uzgodnień ma na celu umożliwienie korygowania wadliwości przygotowywanej dokumentacji na jak

najwcześniejszym etapie. Cel ten nie zostałby zrealizowany w przypadku zaakceptowania propozycji Wykonawcy. Zarazem Zamawiający musi mieć czas na staranne przeanalizowanie każdej partii przedstawionej dokumentacji.

Pytanie 4

Wnosimy o uzupełnienie treści par. 4 ust. 3 umowy poprzez wskazanie w jakim terminie zamawiający będzie wystawiał odpowiednie pełnomocnictwa dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść par. 4 ust. 3 Projektu umowy nadając mu nową treść:
„WYKONAWCA zobowiązuje się przygotować i uzyskać wszelkie wymagane decyzje, uzgodnienia i inne dokumenty wymagane w postępowaniu o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. ZAMAWIAJĄCY udzieli w tym celu WYKONAWCY stosownego pełnomocnictwa w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego wniosku przez WYKONAWCĘ zawierającego treść pełnomocnictwa oraz uzasadnienie, W przypadku, jeżeli w celu wystawienia pełnomocnictwa konieczne będzie doręczenie przez WYKONAWCĘ ZAMAWIAJĄCEMU dodatkowych dokumentów ZAMAWIAJĄCY wezwie WYKONAWCĘ do ich doręczenia wskazując te dokumenty. Termin 7 dni roboczych będzie w takim przypadku liczony od dnia doręczenia przez WYKONAWCĘ dokumentów wskazanych przez ZAMAWIAJĄCEGO.”

Pytanie 5

Wnosimy o doprecyzowanie terminu na podjęcie czynności nadzoru autorskiego, poprzez nadanie par. 5 ust. 8 brzmienia: „Zawiadomienie o żądaniu nadzoru uznaje się za skutecznie doręczone, jeśli zostało zgłoszone do WYKONAWCY w godz. 8.00 – 15.00 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. WYKONAWCA zobowiązuje się do podjęcia czynności niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od ZAMAWIAJĄCEGO, nie później niż w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia, z zastrzeżeniem, iż w sytuacji dokonania zgłoszenia w piątek, termin 24 godzin zostaje przerwany na czas trwania dni wolnych od pracy i jest kontynuowany począwszy od godz. 8:00 pierwszego dnia roboczego następującego po dniu zgłoszenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść par. 5 ust. 8 Projektu umowy nadając mu nową treść:
„Zawiadomienie o żądaniu nadzoru uznaje się za skutecznie doręczone, jeśli zostało zgłoszone do WYKONAWCY w godz. 8.00 – 15.00 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. WYKONAWCA zobowiązuje się do podjęcia czynności niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od ZAMAWIAJĄCEGO, nie później niż w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia, z zastrzeżeniem, że termin ten upływa w najbliższy dzień roboczy.”

Pytanie 6

Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób następować będzie akceptacja czynności nadzoru autorskiego, o której mowa w par. 5 ust. 11 umowy

Odpowiedź:

Zgodnie z par. 5 ust. 11 umowy akceptacji ZAMAWIAJĄCEGO będą wymagać czynności nadzoru autorskiego dokonywane zgodnie z par. 5 ust. 2 pkt 2-5.

W par. 5 Projektu umowy dodaje się ust. 12 o treści:

„W zakresie określonym w par. 5 ust. 2 pkt 2-4 Umowy konieczne jest każdorazowo powiadomienie ZAMAWIAJĄCEGO w formie pisemnej o podejmowanych czynnościach w celu uzyskania akceptacji ZAMAWIAJĄCEGO. ZAMAWIAJĄCY udzieli odpowiedzi (akceptacji lub jej odmowy) w formie



pisemnej w terminie 5 dni roboczych. Odnośnie czynności dokonywanych zgodnie z postanowieniem par. 5 ust. 2 pkt 5 Umowy odpowiednie zastosowanie ma procedura uzgadniania określona w par. 3 ust. 2 i 3 Umowy z tym, że termin uzgodnienia przez ZAMAWIAJĄCEGO będzie wynosił do 5 dni roboczych. Do odbioru dokumentacji wykonanej na podstawie par. 5 ust. 2 pkt 5 odpowiednie zastosowanie mają postanowienia par. 4 ust. 4-6 Umowy, z tym, że termin odbioru będzie wynosił do 5 dni roboczych od przekazania ZAMAWIAJĄCEMU kompletnej dokumentacji projektowej dotyczącej rozwiązania dodatkowego lub zamiennego, w szczególności opisu i rysunku.”

Pytanie 7

Wnosimy o wskazanie w jakim terminie następować będzie akceptacja wniosków materiałowych przekazywanych przez wykonawcę. W świetle par. 7 ust. 1 pkt 6 wnosimy o wskazanie czy wnioski materiałowe wykonawca ma kierować zarówno do zamawiającego jak i Inspektora?

Odpowiedź:

W Projekcie umowy w par.7 dodaje się ust. 11 i 12 o treści:

„11. Wniosek WYKONAWCY, o którym mowa w par. 7 ust. 1 pkt 6 Umowy nie uzyska aprobaty w przypadku, jeżeli przedstawiony materiał, produkt, oprogramowanie itp. nie będzie zgodny z dokumentacją projektową i STWiORB. Jako równoważne ze sformułowaniem „aprobata” uważa się sformułowania „akceptacja” lub „zatwierdzenie”. Wniosek może zostać zwrócony WYKONAWCY przez Inspektora Nadzoru lub ZAMAWIAJĄCEGO w celu dokonania określonych uzupełnień (aprobata warunkowa). Aprobata warunkowa będzie stosowana w przypadkach, gdy zdaniem Inspektora Nadzoru lub ZAMAWIAJĄCEGO będzie potrzebne uzupełnienie wniosku lub załączników do wniosku, w tym uzupełnienie wniosku o aprobatę Projektanta (lub osoby sprawującej nadzór autorski).

„12. Wnioski WYKONAWCY, o których mowa w par. 7 ust. 1 pkt 6 Umowy wymagają aprobaty zarówno Inspektora Nadzoru, jak i ZAMAWIAJĄCEGO, Wniosek o aprobatę, o której mowa w par. 7 ust 1 pkt 6 Umowy, Wykonawca winien skierować do Inspektora Nadzoru (oryginał) oraz jednocześnie ZAMAWIAJĄCEGO (odpis – może być w formie elektronicznej). Wniosek winien być kompletny i posiadać wszystkie niezbędne do oceny wniosku załączniki. Wniosek i załączniki muszą mieć jednoznaczną i czytelną formę. W pierwszej kolejności czynności związanych z aprobatą (tj. aprobata/aprobata warunkowa /odmowa aprobaty) dokona Inspektor Nadzoru w terminie do 7 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) licząc od dnia dostarczenia wniosku przez Wykonawcę. Po zajęciu stanowiska przez Inspektora Nadzoru WYKONAWCA powinien wniosek wraz z pisemnym stanowiskiem Inspektora Nadzoru odebrać od Inspektora Nadzoru i doręczyć ZAMAWIAJĄCEMU, który czynności związanych z aprobatą (tj. aprobata/aprobata warunkowa/brak aprobaty) będzie zobowiązany dokonać w terminie do 3 dni roboczych od dnia dostarczenia przez WYKONAWCĘ wniosku z pisemnym stanowiskiem Inspektora Nadzoru. W razie różnicy pomiędzy stanowiskiem Inspektora Nadzoru i ZAMAWIAJĄCEGO decydujące jest stanowisko ZAMAWIAJĄCEGO.”

Pytanie 8

Wnosimy o wskazanie maksymalnego okresu wstrzymania prac, o którym mowa w par. 7 ust. 1 pkt 21, celem ujęcia kosztów takiego wstrzymania w wycenie ofertowej.

Odpowiedź:

Postanowienie to dotyczy przypadków wykonywania robót niezgodnie z umową lub niezgodnie z przepisami prawa lub w sposób zagrażający bezpieczeństwu. Prace będą mogły zostać podjęte, gdy odpadnie przyczyna ich przerwania. Nie chodzi tu o uprawnienie ZAMAWIAJĄCEGO.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji Zał. Nr 3 do SIWZ- tj. projekt umowy.

PREZES ZARZĄDU
mgr Maciej Ligowski

CZŁONEK ZARZĄDU
DYREKTOR ds. PRZEWOZÓW
mgr Karolina Buczek